

正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-----------------|--------------|--------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | | | |
| 基本財産受取利息 | 57,219,854 | 6,525,749 | 50,694,105 |
| 基本財産受取配当金 | 2,720,000 | 2,240,000 | 480,000 |
| 特定資産運用益 | | | |
| 特定資産受取利息 | 102,280 | 1,340,409 | △ 1,238,129 |
| 受取寄付金 | 72,000,000 | 72,000,000 | 0 |
| 雑収益 | | | |
| 受取利息 | 2,033 | 121,961 | △ 119,928 |
| 受取配当金 | 4,200,700 | 3,459,400 | 741,300 |
| 雑収益 | 0 | 304,827 | △ 304,827 |
| 経常収益計 | 136,244,867 | 85,992,346 | 50,252,521 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 142,408,172 | 101,117,600 | 41,290,572 |
| 給与手当 | 29,650,237 | 21,803,490 | 7,846,747 |
| 報酬 | 7,035,935 | 2,846,105 | 4,189,830 |
| 法定福利費 | 3,137,916 | 3,429,354 | △ 291,438 |
| 福利厚生費 | 89,342 | 91,509 | △ 2,167 |
| 旅費交通費 | 1,387,342 | 1,265,063 | 122,279 |
| 通信運搬費 | 1,220,607 | 736,255 | 484,352 |
| 備品費 | 367,684 | 0 | 367,684 |
| 消耗品費 | 8,282,930 | 4,868,722 | 3,414,208 |
| 水光熱費 | 9,088,540 | 3,804,062 | 5,284,478 |
| 業務委託費 | 7,514,881 | 3,071,271 | 4,443,610 |
| 図書費 | 8,168,668 | 7,832,513 | 336,155 |
| 修理营繕費 | 229,932 | 1,198,800 | △ 968,868 |
| リース料 | 1,514,587 | 1,425,028 | 89,559 |
| 会議費 | 86,526 | 110,186 | △ 23,660 |
| 100周年記念事業費 | 0 | 3,517,260 | △ 3,517,260 |
| 支払利息 | 0 | 1,112,016 | △ 1,112,016 |
| 賃料 | 26,840,832 | 23,423,768 | 3,417,064 |
| 雑費 | 547,027 | 615,436 | △ 68,409 |
| 減価償却費 | 37,245,186 | 19,966,762 | 17,278,424 |
| 管理費 | 10,904,053 | 5,971,608 | 4,932,445 |
| 役員報酬 | 5,200,838 | 0 | 5,200,838 |
| 給与手当 | 3,055,898 | 3,475,844 | △ 419,946 |
| 旅費交通費 | 576,662 | 385,109 | 191,553 |
| 通信運搬費 | 8,838 | 20,399 | △ 11,561 |
| 備品費 | 0 | 75,578 | △ 75,578 |
| 水光熱費 | 192,000 | 58,584 | 133,416 |
| 業務委託費 | 246,262 | 0 | 246,262 |
| 修理营繕費 | 0 | 942,800 | △ 942,800 |
| 会議費 | 28,094 | 21,240 | 6,854 |
| 支払利息 | 0 | 1,051 | △ 1,051 |
| 賃料 | 823,632 | 480,452 | 343,180 |
| 雑費 | 1,138 | 6,021 | △ 4,883 |
| 減価償却費 | 770,691 | 504,530 | 266,161 |
| 経常費用計 | 153,312,225 | 107,089,208 | 46,223,017 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 17,067,358 | △ 21,096,862 | 4,029,504 |

次頁に続く

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 計 |
|---------------|---------------|---------------|-----------------|
| 基本財産評価損益等 | 18,040,000 | 51,680,000 | △ 33,640,000 |
| 特定資産評価損益等 | 0 | △ 1,410,827 | 1,410,827 |
| 有価証券評価損益等 | 27,860,525 | 79,813,300 | △ 51,952,775 |
| 評価損益総計 | 45,900,525 | 130,082,473 | △ 84,181,948 |
| 当期経常増減額 | 28,833,167 | 108,985,611 | △ 80,152,444 |
| 2.経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 固定資産売却益 | 0 | 2,081,892,412 | △ 2,081,892,412 |
| 経常外収益計 | 0 | 2,081,892,412 | △ 2,081,892,412 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 移転費用 | 0 | 68,932,362 | △ 68,932,362 |
| 固定資産除去損 | 0 | 939,914 | △ 939,914 |
| 投資有価証券売却損 | 213,622 | 0 | 213,622 |
| 経常外費用計 | 213,622 | 69,872,276 | △ 69,658,654 |
| 当期経常外増減額 | △ 213,622 | 2,012,020,136 | △ 2,012,233,758 |
| 当期一般正味財産増減額 | 28,619,545 | 2,121,005,747 | △ 2,092,386,202 |
| 一般正味財産期首残高 | 3,116,629,743 | 995,623,996 | 2,121,005,747 |
| 一般正味財産期末残高 | 3,145,249,288 | 3,116,629,743 | 28,619,545 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 受取寄付金 | 72,000,000 | 72,000,000 | 0 |
| 一般正味財産への振替額 | △ 72,000,000 | △ 72,000,000 | 0 |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 3,145,249,288 | 3,116,629,743 | 28,619,545 |